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Balancete do razao em 31 de Dezembro de 2019

LB SALDOS

M 7 % % DESIGNACAO DAS CONTAS

577 DEVEDORES

FJ7 CREDORES

B
Caixa
2T
Patacas
- g
Moedas externas
AMCM K
Depésitos na AMCM
- B
Patacas
FEWGIRE
Valores a cobrar
FEA 2 Fo At {5 RIS I
Depésitos a ordem noutras institui¢des de crédito no Territério
G/
Crédito concedido
FEZATUES R
Aplicagdes em institui¢des de crédito no Territorio
Acgdes, obrigagdes e quotas
fEEms A
Devedores
HAtigss
Outras aplicagdes
SEHER
Depositos a ordem
- WP
Patacas
TEWHEK
Depositos a prazo
- BP9t
Patacas
DHABEER
Depositos do Sector Publico
fRREA
Credores
FEhE
Iméveis
RS EEL S
Contas internas ¢ de regularizagio
BRI S
Provisdes para riscos diversos
e
Capital
RIS
Reserva Legal
Hpt At
Outra Reserva
i
Custos por natureza
HA
Proveitos por natureza
PR R (RO (15 77)
Devedores por garantias e avales prestados
R B PR K

Garantias ¢ avales prestados

2,498,822.60

3,476,807.76

58,585,882.28
2,196,592.78
41,498,151.60
207,978,049.58
1,497,673,463.20
1,711,017.55
1,758,429.46

93,000,000.00

17,885,628.26

48,333,519.13

3,000,000.00

31,710,700.81

883,132,181.63
336,555,374.64

2,997,789.99

27,244,579.30
4,723,052.37
488,401,470.42
122,100,367.61

1,535,502.82

78,195,344.61

3,000,000.00

2 BHTOTAIS

1.979,596,364.20

1,979.596.364.20

THRZEES
A Comissdao Administrativa:

B R R 2HE

Lau Wai Meng, Tam Van Iu, Ip Chong Wa,
Pedro Miguel Rodrigues Cardoso das Neves
CRIETIE 2 Ry $2,480.00)
(Custo desta publicacédo $ 2 480,00)

Fat AR
A Chefe da Contabilidade

TR
Lam Wai San
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986,508.60
4,195,027.28

32,726,205.68

1,110,623.26
17,747,091.77

4,209,368,666.61

1,396,316,608.90
69,000,000.00

391,400.00

1,120,853.93

18,442,419.96

119,210,717.25

5,118,512,084.94
6,538,750.00

1,434,086,625.11

12,465,313.21
789,437,742.66

-

28,965,336.13
587,301,246.12

48,550,698.81

3,528,410,950.10

802,576.00

52,124,658.44
51,603,324.83
50,000,000.00

508,387,914.4]
212,566,362.53

5,118,512,084.94
6,538,750.00

1,434.086,625.11

ITHSH

PR

CGRIETE &R $2,480.00)

12,429,753.583.29

12425,753,583.09 | 12.429,753.58339

EHES::

(Custo desta publicacéo $ 2 480,00)
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AN
FEUIRIE 35,134,526.37
e EA S A SR 14,752,129.04
g%g&z;%m%m#%#%%ﬁﬁﬁ%& 878,483,620.90
&, iR
HAmEhEE
TG 15,467,955,417.43
TEAB S FITERE TR 2,581,450,000.00
LA PR im0 R B BT 2,047,501,698.74
REEE, (HR KA 1,318,671,046.08
EHESRE
EBA
HA#eE 27,288,040.00
JEHATERK
-BFYT 4,955,947,485.51
i 2,215,625,620.19
AR
=BT
-GN
EHEK
-EPIIT 4,441,336,974.42
AN 5,864,000,607.05
DA 2,557,430,337.78
RHfE RS E S 895.09
HAnA S S
SR RK 539,084,380.00
K
RIEBESEEA
T B R 37,475,312.03
HIEA 254,892.35
HIFAME 3,581,760.97
WHGIE 38,057,776.01
AEE 62,453,359.05
B4 15,093,044.72
IRHEET FH 1,385,962.82
R 11,061,709.02
RECHAENE 2,993,198.79
HitnE &R 2,757,781.27
AIER B SRR 103,160,096.78 257,221,209.87
HIEREEFHHE 156,329,402.60
%S 225,000,000.00
TETE LR 225,000,000.00
=htsdi 50,000,000.00
HoAfh 1,472,884,132.03
FETEEER
U PN 727,317,027.78
ST 555,270,424.05
HRERER 2,179,425,645.38
Ui 5,737,680.82
HEFIR 32,626,160,309.32
TR IR (B 9) 310,242,718.52
fEHR (&) 10,870,376.40
RELER (EF) 2,179,425,645.38
AUk (B5) 5,737,680.82
HEHPIR (B9) 32,626,160,309.32
TR BABIRTR 310,242,718.52
{ERR 10,870,376.40
HAFEER 20,279,741,661.59 20,279,741,661.59
4z 79,140,668,429.70 79,140,668,429.70
TRERE WA
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(RIETIEE M F $2,480.00)
(Custo desta publicacéo $ 2 480,00)
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Y]
=Ef 1 f&s BA
10 Re
101 - BT 34,695,284.30)
102 + 103 - 5ME 58,036,585.27]
11 AMCM %22
111 - P 124,921,309.87
112 - S
12 L 5 11,572,113.12
13 2 M B S PR E IR 81,510,770.04
14 HES it EL A S PRI E R 88,778,423.99)
15 %@
16 EHRENRE 95,116.72
20 HR 3,056,440,249.66)
21 IS IR 1,147,652,800.00
22 125 S PR B R R 2,749,603,600.00
23 IRE - R RRE 2,341,062,176.36
24 EEREIRE
28 A 17,516,639.11
29 BiigE 200,000,000.00)
AT
301 i 40,054,753.21
311 - A 1,083,918,196.39%
Vamem
302 - P9
312 - 5
TR
303 - EPSTE 660,990,804.98
313 - Ahi 4,323,453,641.51
30 + 31 NS ER 1,456,908,136.48
32 Rt MRS
33 S RS 761,727,600.00)
34 N R 176,687,990.30
35 R
36 EHE S EUA
37 R ERER 79,539.03'
38 A 1,202,998.38
39 ZIRAR 1,651,541.51
40 IR E 100,000.00]
41 ZNT
42 R 11,251,576.07
43 3 SIE Bt A 36,803,727.03
44 B 19,585,329.61
45 SRSEALARENE 9,532,535.46)
49 i EEEE
50+59 EEEA 79,389,259.72 141,750,046.98
62 I%E@Fx‘ifﬁﬁﬁﬁ 31,670,000.00
60 LE&N 1,200,000,000.00
611 ETE G 57,089,518.13
613 B
612 + 619 St -9,360,015.37
63 EEERER 82,699,027.85
7 Fekatenl 275,934,210.31
8 U A 334,057,027.20
920 R EIE
91 UL IR 21,005,121.11
92 FE IR IR 2,471,511,822.45)
93 (238 RIBIRITR ( 177 ) 52,099,060.18
94 SR (BH) 9,831,830.55
) iR (BT )
91 TRIKHE (BT ) 21,005,121.11
92 HEIRIR (B ) 2,471,511,822.45
93 (B RIBIRITR 52,099,069.18
94 = Ak 9,831,830.55
05+99 ELAthFEE LR 403.985,740.07| 403,985.740.07]
I #EER 13,302,915,289.94' 13,302,915,289.94'
HESITE HITHES
FEFFE E T

CEIETIZE M Fs $2,480.00)
Custo desta publicacédo $ 2 480,00
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BANCO CITIBANK N.A. MACAU

Balancete do raziao em 31 de Dezembro de 2019

Saldos
Designagdo das contas Devedores Credores
Be Caixa
- Patacas -
- Moedas externas S
AMCM#E Depésitos NA AMCM
- Patacas 490,047,688
- Moedas externas S
FEBARIA Valores a cobrar -
TEAHEZ F {5 PR SRR L Depésitos 4 ordem noutras instituicSes de crédito no Territério 16,957,366
ESHZ R E RS RER Depésitos 4 ordem no exterior 1,123,139,360
& 88 Ouro e prata S
H AR R E Outros valores =
1K Crédito concedido 508,279,591
EARE BRI Aglicagdes em instituicdes de crédito no Territério 399,181,941
EFMBIERE 2 BH R THTR Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior 406,642,540
BT, RHERRE Acgdes, obrigagdes e quotas -
FEAR IR Aplicagdes de recursos consignados -
WA Devedores 411,078,943
Hithi%#® Outras aplicagbes -
ERTER Depdsitos & ordem
- Patacas 285,300,424
- Moedas externas 1,491,274,200
SBETFRR Depdsitos com pré-aviso
- Patacas S
- Moedas externas o
ERFR Depésitos a prazo
- Patacas 366,000,000
- Moedas externas 406,642,540
BT Depésitas do sector publico g
ESIAEL 2oy Recursos de instituigdes de crédito no Territdrio -
Hth AR & Recursos de outras entidades locais -
a3t Empréstimos em moedas externas 579,550,814
SR Empréstimos por obrigagSes -
FHREMEA Credores por recursos consignados -
FETRBEREIR Cheques e ordens a pagar 14,199,029
FAEA Credores 805,378
FRAM Exigibilidades diversos 145,646
MBIRR Participagdes financeiras -
REpE Iméveis S
B Equipamento 29,286
SRR A Custos plurienais -
YRR Despesas de instalag3o -
RERTHE Imobilizagées em curso -
HittEERE Outros valores imobilizados -
P8R B BB REAR Contas internas e de regularizagdo 64,716,452 69,649,566
FRERHmHS ProvisBes para riscos diversos S
A Capital S
SEERETH Reserva legal -
SRS Reserva estatutdria S
ot BE Outras reservas 5,749,444
EEBRER Itad de exercicios 170,159,551
AR Custos por natureza 27,852,910
L& Praveitos por natureza 8,449,485
RERER Valores recebidos em depésito
(At Valores recebidos para cobranga -
EHTRR Valores recebidos em caugdo 120,324,000
Devedores por garantias e avales prestados 80,552,561
Devedores por créditos abertos 94,056,717
Credores por valores recebidos em depdsito -
Credores por valores recebidos para cobranga -
Credores por valores recebidos em caﬁ;éo 120,324,000
{RIB RIRRITRK Garantias e avales prestados 80,552,561
fEAR Créditos abertos 94,056,717
HAbHER Outras contas extrapatrimoniais 2,414,177,140 2,414,177,140
TOTAIS ........ 6,157,036,435 6,157,036,495

O Gerente de Sucursal de Macau,

Gavin Yu

CRTETIEZ M E $2,480.00)
(Custo desta publicagdo $ 2 480,00)

A Chefe da Contabilidade,

Lily Ngai
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CHONG HING BANK LTD., MACAU BRANCH

Balancete do razao em 31 de Dezembro de 2019

Depésitos na Autoridade Monetaria e Cambial de Macau
- Patacas

- Moedas externas

Valores a cobrar

Depésitos 4 ordem noutras institui¢des de crédito no Territério
Depébsitos 4 ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em instituigdes de Crédito no Territério
Depdsitos com pré-aviso a prazo no exterior
Accgdes, obrigacdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Depdsitos 4 ordem

- Patacas

- Moedas externas

Depédsitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos a prazo

- Patacas

- Moedas externas

Depdsitos do Sector Piblico

Recursos de institui¢ées de Crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participagdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalacio

Imobilizagdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagao

Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutdria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em depésito

Valores recebidos para cobranca

Valores recebidos em caucgido

Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por Créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranca
Credores por valores recebidos em caugdo
Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Outras contas extrapatri iai

25,939,186.61

59,371,552.26
20,362,344.51

3,409,189,480.31
170,000,000.00
605,895,715.95

1,282,828.69
177,680.71
18,265.24

12,809.88
7,656,578.01

107,060,854.45

781,033.10
14,653,449,500.00
4,648,633.08
7,368,782.04

1,374,297,233.77

DESIGNACAO DAS RUBRICAS SALDOS
DEVEDORES CREDORES
Caixa
- Patacas 5,570,146.00
- Moedas externas 9,509,306.80

32,709,035.76
70,385,061.60

131,684,765.14
259,100,668.69

3,386,376,800.08

337,703.18
569,293.92
6,273,223.01

78,403,717.06
34,331,892.16

268,784,612.21

153,089,976.61

781,033.10
14,653,449,500.00
4,648,633.08
7,368,782.04
1,374,297,233.77

TOTAIS...... 20,462,591,931.41 20,462,591,931.41
O Administrador, O Chefe da Contabilidade,
Lau Hing Keung Choi Ka Ching

(GRIATE &Mk $2,480.00)

(Custo desta publicacdo $ 2 480,00)
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727,435.20
4,345,068.41
29,408,351.08

1,737,135.22
41,290,140.33

1,362,748,408.85
0.00
2,887,776,000.00
115,000,000.00

1,657,924.84

8,360,561.24

84,020,120.39

1,990,816,894.61

1,375,200.00

437,211,985.79

6,656,940.45
67,073,544.32

2,888,324.35
437,683,336.47

3,712,251,015.64

15,375.53
463,440.07

22,740,370.20

14,457,598.44
50,000,000.00

-2,124,917.15
120,158,658.57
104,807,458.67

1,990,816,894.61
1,375,200.00

437,211,985.79

3

6,966,475,225.96

6,966,475,225.96

CGRIETIE# M F $2,480.00)
(Custo desta publicacéo $ 2 480,00)
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24, 368, 580.
48, 885, 359.

414, 954, 222.

148, 417, 894.
224, 312, 768.

5, 614, 956, 014.
2,909, 387, 600.
5563, 490, 400.
735, 290, 284.

44, 120, 981.

214, 551, 986.
35, 043, 723.

51, 573, 710.

312,132, 281.
17,238, 000.

5, 141, 555, 017.

437, 739, 321.
1,071, 225.

52, 238, 999.

20
38

90

89
36

75

00

63

99

46
49

66

46
00

34
68
75

695, 297, 106. 62
672, 341, 474.72

729, 839, 092. 07
7,834, 444, 112. 37
1,132.30

180, 000, 000. 00

2,966, 204. 95
28, 103, 353. 31

145, 053, 484. 07
65, 027, 294. 47
390, 000, 000. 00
43, 582, 090. 79

36, 8186, 369. 55
151, 516, 527. 26
355, 487, 566. 69

17, 238, 000. 00

5, 141, 555, 017. 34
437,739, 327. 68
1,071, 225. 75

52, 238, 999. 98

B 16, 981, 328, 379.

16, 981, 328, 379. 92

CRHETEZ MR $2,480.00)
(Custo desta publicacdo $ 2 480,00)
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A
REBRBRAK (55)
ERIR (1579)
REREE (EF)

432,123,159.80
405,042,183.89

2,046,323,043.48

83,798,135.01
245,138,201.35
31,174,264.42
344,219.89
105,604,227,184.28
11,003,001,023.47
24,792,601,309.14
24,980,637,699.49

813,814,984.55
2,233,825,385.84

6,848,771,588.00
4,338,952,718.51
113,150,536.92

1,131,206,375.83

4,062,689,628.46
26,918,321,977.17
237,406,121.42
232,024,603,324.11
1,573,949,232.80
138,026,846.44

13,461,004,877.29
16,373,962,506.19

71,350,234.14

16,880,697,302.35
56,772,010,454.50
29,812,578,248.70
22,933,270,973.80

2,240,964,036.73
1,998,200,000.00

116,955,370.23
22,463,071.54
637,979,252.19

1,703,489,079.78
1,139,758,311.29
1,500,000,000.00
1,500,000,000.00

8,684,224,628.16

7,078,238,662.40
6,239,674,633.04

26,918,321,977.17

Rk (EH) 237,406,121.42

BHR (55) 232,024,603,324.11

R RIBRITI 1,573,949,232.80

fERIAR 138,026,846.44

HfEER 34,512,035,725.25 34,512,035.725.25

I W 484.571.164.869.52 484,571,164,869.52
O Administrador O Chefe da Contabilidade

Chui Kai Cheong

CRIETIEB L $2,480.00)
(Custo desta publicacdo § 2 480,00)

Chan Chung Wai



@O
0 A
Imprensa Oficial
» & & $100.00

PRECO DESTE NUMERO $ 100,00



	C01) 2575-2578
	C02) 2579-2579
	C03) 2580-2580
	C04) 2581-2581
	C05) 2582-2582
	C06) 2583-2583
	C07) 2584-2584
	C08) 2585-2585
	C09) 2586-2586
	C10) 2587-2587
	C11) 2588-2588

